Däde Gorkudyň başga çaplary:

1-Binýzar Adnan. Dädem Korkut. Ankara 1973

2- Lewis Geoffrey, The Bok of Dede Korkut. London, penguin Boks, 1974, first published

3- Sumer Faruk, Uýsal ahmad, E.Walker, Warren. S The Boks of Dede Korkut (Austin and London: university of Texas press 1972, first published

Eýranda 1355/1976-njy ýylda "Baba Gorkut" aty bilen Lewis Geoffrey'niň işi, Tebrizli Feriba Äzeb-defteri we M.H.Akberi tarapyndan pars dilinde çap edildi,

soň 1358/1979-njy ýylda M.E.Ferzane dürli çaplary deňeşdirip ony äzeri türkçesinde çap etdi.

Türkmenistanda 1989-njy ýylda "Soviet edebiyaty" jurnalynyň 7 we 8-nji sanlarynda eseriň doly görnüşi çap edildi. 1990-njy ýylda bolsa 1951-njy ýylda merhum *Mäti Kösäýewiň* taýýarlan teksti ýörite bir kitap görnüşinde okuwjylara hödürlendi.